
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

친환경농축산과

36,317,965 32,593,579 3,724,386

국         13,254,485 13,060,839 193,646

균          5,168,817 3,668,817 1,500,000

도          3,957,544 3,640,103 317,441

군         13,937,119 12,223,820 1,713,299

농촌활력화 지원사업

2,076,412 1,952,562 123,850

국            310,101 254,837 55,264

균            200,000 200,000 0

도            267,409 263,360 4,049

군          1,298,902 1,234,365 64,537

농촌복지 지원사업

1,516,976 1,468,726 48,250

국            165,284 165,284 0

도            223,013 223,013 0

군          1,128,679 1,080,429 48,250

농정사업 운영 112,238 111,820 418

201 일반운영비 11,898 13,220 △1,322

11,898 13,220 △1,32201  사무관리비

4,248 4,720 △472  ○ 일반수용비

경정 1,440,000원 1,440 1,600 △160    ―농림사업홍보 현수막 제작(80,000원 * 10매 * 2회 - 예산절감)

경정 648,000원 648 720 △72    ―농정사업 추진 사진대(필름 / 3,000원 * 20통 * 12월 - 예산절감)

경정 324,000원 324 360 △36    ―농정사업 추진 사진대(현상료 / 1,500원 * 20통 * 12월 - 예산절감)

경정 1,620,000원 1,620 1,800 △180    ―농정사업 추진 사진대(사진 5*7 / 3,000원*50매* 2월 - 예산절감)

경정 216,000원 216 240 △24    ―농정업무 추진 사진대(사진 3*5 / 200원 * 100매 * 12월 - 예산절감)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

3,150 3,500 △350  ○ 운영수당

경정 3,150,000원 3,150 3,500 △350    ―농정심의위원수당(기본 / 70,000원 * 5명 * 10회 - 예산절감)

4,500 5,000 △500  ○ 급량비

경정 4,500,000원 4,500 5,000 △500    ―업무추진 급량비(5,000원 * 5명 * 200일 - 예산절감)

202 여비 5,040 5,600 △560

5,040 5,600 △56001  국내여비

경정 1,800,000원 1,800 2,000 △200  ○ 농정업무추진여비(관내 / 20,000원 * 2명 * 50일 - 예산절감)

경정 3,240,000원 3,240 3,600 △360  ○ 농정업무추진여비(관외 / 50,000원 * 2명 * 3일 * 12월 - 예산절감)

301 일반보상금 28,800 32,000 △3,200

18,000 20,000 △2,00007  민간인국외여비

 경정 18,000,000원  18,000  20,000  △2,000
  ○ 농업인단체 해외선진지 견학(20,000,000원 * 2회 * 50/100 - 예산절감)

10,800 12,000 △1,20010  행사실비보상금

경정 10,800,000원 10,800 12,000 △1,200  ○ 농업인교육(30,000원 * 100명 * 4일 - 예산절감)

307 민간이전 50,500 45,000 5,500

50,500 45,000 5,50004  민간행사보조

 (15,000,000원 * 3회 * 90%) + (10,000,000원 * 1회)  50,500  45,000  5,500
  ○ 농업인단체행사보조 / 예산절감 + 절감재투자

수확물곡물건조기 지원사업 145,000 162,000 △17,000

402 민간자본이전 145,000 162,000 △17,000

145,000 162,000 △17,00001  민간자본보조

경정145,000,000원 145,000 162,000 △17,000  ○곡물건조기 지원사업(8,100,000원 * 50대 * 40/100 - 예산절감)

농업인 영유아 양육비 지원(국비)

135,000 70,168 64,832

국             35,084 35,084 0

도             10,525 10,525 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

농업인 영유아 양육비 지원(국비) 군             89,391 24,559 64,832

301 일반보상금 135,000 70,168 64,832

국             35,084 35,084 0

도             10,525 10,525 0

군             89,391 24,559 64,832

135,000 70,168 64,83212  기타보상금

경정 135,000,000원 135,000 70,168 64,832  ○농업인 영유아 양육비 지원(122,280원 * 92명 * 12월)

국             35,084 35,084 0

도             10,525 10,525 0

군             89,391 24,559 64,832

농업발전기반 구축

559,436 483,836 75,600

국            144,817 89,553 55,264

균            200,000 200,000 0

도             44,396 40,347 4,049

군            170,223 153,936 16,287

농업경영컨설팅 지원(국비)

59,200 62,300 △3,100

국             44,000 44,500 △500

도              7,600 8,900 △1,300

군              7,600 8,900 △1,300

301 일반보상금 59,200 62,300 △3,100

국             44,000 44,500 △500

도              7,600 8,900 △1,300

군              7,600 8,900 △1,300

59,200 62,300 △3,10012  기타보상금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

경정 59,200,000원 59,200 62,300 △3,100  ○농업경영컨설팅지원(5,381,800원*11명)

국             44,000 44,500 △500

도              7,600 8,900 △1,300

군              7,600 8,900 △1,300

후계농업경영인(창업농후견인)(국비)

17,000 23,000 △6,000

국             11,800 16,100 △4,300

도              1,800 2,300 △500

군              3,400 4,600 △1,200

301 일반보상금 17,000 23,000 △6,000

국             11,800 16,100 △4,300

도              1,800 2,300 △500

군              3,400 4,600 △1,200

17,000 23,000 △6,00012  기타보상금

경정 17,000,000원 17,000 23,000 △6,000  ○창업농 후계농업인육성(5,000,000원+1명)+(6,000,000원*2명)

국             11,800 16,100 △4,300

도              1,800 2,300 △500

군              3,400 4,600 △1,200

양정업무 추진(국비)

5,348 5,594 △246

국              2,674 2,797 △123

군              2,674 2,797 △123

202 여비 5,348 5,594 △246

국              2,674 2,797 △123

군              2,674 2,797 △123

5,348 5,594 △24601  국내여비

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

경정 5,348,000 5,348 5,594 △246  ○양정업무 추진 여비(20,000원 *134*2명)

국              2,674 2,797 △123

군              2,674 2,797 △123

경관보전직불제시범사업(국비)

121,348 38,902 82,446

국             84,943 24,756 60,187

도             12,135 3,536 8,599

군             24,270 10,610 13,660

301 일반보상금 121,348 38,902 82,446

국             84,943 24,756 60,187

도             12,135 3,536 8,599

군             24,270 10,610 13,660

121,348 38,902 82,44612  기타보상금

경정 121,348,000원 121,348 38,902 82,446  ○경관보전직불제 시범사업(1,375,827원*88.2ha)

국             84,943 24,756 60,187

도             12,135 3,536 8,599

군             24,270 10,610 13,660

귀농자 빈집수리 지원(도비)
0 5,000 △5,000

도                  0 5,000 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

도                  0 5,000 △5,000

0 5,000 △5,00012  기타보상금

경정 0원 0 5,000 △5,000  ○귀농자 빈집수리지원

도                  0 5,000 △5,000

농촌체험농장조성사업(도비) 7,500 0 7,500

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

농촌체험농장조성사업(도비)
도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

7,500 0 7,50001  민간자본보조

7,500,000원 * 1동 7,500 0 7,500  ○농촌체험농장조성사업

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

친환경농업 육성

26,132,127 23,686,540 2,445,587

국         12,378,749 12,396,377 △17,628

균          3,415,000 1,915,000 1,500,000

도          2,858,794 2,561,020 297,774

군          7,479,584 6,814,143 665,441

친환경농업육성 지원관리

18,629,413 16,188,033 2,441,380

국          5,321,035 5,344,270 △23,235

균          3,415,000 1,915,000 1,500,000

도          2,780,179 2,482,405 297,774

군          7,113,199 6,446,358 666,841

친환경농업육성사업 733,000 661,000 72,000

307 민간이전 0 75,000 △75,000

0 75,000 △75,00008  이차보전금

경정 0 0 75,000 △75,000  ○친환경퇴비생산배냇소이차보전

402 민간자본이전 713,000 566,000 147,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

713,000 566,000 147,00001  민간자본보조

경정 75,000,000원 75,000 0 75,000  ○친환경퇴비생산배냇소지원사업(300,000원*500두*50/100)

36,000,000원*2 72,000 0 72,000  ○ 무인헬기지원사업

토양개량제지원(국비)

657,980 684,400 △26,420

국            526,385 547,520 △21,135

도             65,798 68,440 △2,642

군             65,797 68,440 △2,643

206 재료비 657,980 684,400 △26,420

국            526,385 547,520 △21,135

도             65,798 68,440 △2,642

군             65,797 68,440 △2,643

657,980 684,400 △26,42001  재료비

경정657,980,000원 657,980 684,400 △26,420  ○토양개량제공급(337,426원*1,950톤)

국            526,385 547,520 △21,135

도             65,798 68,440 △2,642

군             65,797 68,440 △2,643

원예작물천적해충사업(국비)

97,200 101,400 △4,200

국             48,600 50,700 △2,100

도              9,542 9,126 416

군             39,058 41,574 △2,516

402 민간자본이전 97,200 101,400 △4,200

국             48,600 50,700 △2,100

도              9,542 9,126 416

군             39,058 41,574 △2,516
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

97,200 101,400 △4,20001  민간자본보조

경정 97,200,000원 97,200 101,400 △4,200  ○원예작물천적해충방제사업(6,923,010원*23.4ha*60/100)

국             48,600 50,700 △2,100

도              9,542 9,126 416

군             39,058 41,574 △2,516

미셀위친환경쌀생산농자재구입(균특)

3,400,000 1,000,000 2,400,000

균          2,000,000 500,000 1,500,000

도            400,000 100,000 300,000

군          1,000,000 400,000 600,000

402 민간자본이전 3,400,000 1,000,000 2,400,000

균          2,000,000 500,000 1,500,000

도            400,000 100,000 300,000

군          1,000,000 400,000 600,000

3,400,000 1,000,000 2,400,00001  민간자본보조

경정 3,400,000,000원 3,400,000 1,000,000 2,400,000  ○미셀위친환경쌀생산농자재구입(3,540ha * 1,600,753원 * 60/100)

균          2,000,000 500,000 1,500,000

도            400,000 100,000 300,000

군          1,000,000 400,000 600,000

고품질쌀 생산기반조성

7,327,714 7,323,507 4,207

국          7,057,714 7,052,107 5,607

도             78,615 78,615 0

군            191,385 192,785 △1,400

쌀소득등보전직불제지원(국비)
7,057,714 7,052,107 5,607

국          7,057,714 7,052,107 5,607
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

201 일반운영비 5,607 0 5,607

국              5,607 0 5,607

5,607 0 5,60701  사무관리비

5,607,000원 5,607 0 5,607  ○사무관리비(113,802000원/188,494ha*9,287.5ha)

국              5,607 0 5,607

햅쌀품질 고급화단지조성(도비)

12,600 14,000 △1,400

도              4,200 4,200 0

군              8,400 9,800 △1,400

402 민간자본이전 12,600 14,000 △1,400

도              4,200 4,200 0

군              8,400 9,800 △1,400

12,600 14,000 △1,40001  민간자본보조

경정 12,600,000원 12,600 14,000 △1,400  ○햅쌀품질고급화 단지조성(700,000원 * 18㏊)

도              4,200 4,200 0

군              8,400 9,800 △1,400

원예 특작사업

4,185,807 3,691,718 494,089

국            178,361 178,361 0

균          1,360,000 1,360,000 0

도            497,543 490,343 7,200

군          2,149,903 1,663,014 486,889

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고

3,895,000 3,402,000 493,000

균          1,360,000 1,360,000 0

도            469,450 462,250 7,200

군          2,065,550 1,579,750 485,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

비가림하우스 시설지원 425,000 0 425,000

402 민간자본이전 425,000 0 425,000

425,000 0 425,00001  민간자본보조

3.0ha * 150,000,000원 * 50/100 225,000 0 225,000  ○ 비가림시설

20,000,000원 * 20대 * 50/100 200,000 0 200,000  ○ 고유가 에너지절감시설(난방기 등)

버섯생산시설 현대화사업(도비)

72,000 54,000 18,000

도             28,800 21,600 7,200

군             43,200 32,400 10,800

402 민간자본이전 72,000 54,000 18,000

도             28,800 21,600 7,200

군             43,200 32,400 10,800

72,000 54,000 18,00001  민간자본보조

경정 72,000,000원 72,000 54,000 18,000  ○버섯생산시설현대화사업(18,000,000원 * 6동 * 50/100)

도             28,800 21,600 7,200

군             43,200 32,400 10,800

가로경관조성 50,000 0 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

50,000 0 50,00001  재료비

50,000,000원 50,000 0 50,000  ○  장흥교 그루백 설치(110,000원*455m)

FTA기금 지방자율계획사업

290,807 289,718 1,089

국            178,361 178,361 0

도             28,093 28,093 0

군             84,353 83,264 1,089

FTA기금 지방자율계획사업 추진 14,212 13,123 1,089
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: FTA기금 지방자율계획사업 (단위:천원)

101 인건비 14,212 13,123 1,089

14,212 13,123 1,08910  기간제근로자등보수

14,212 13,123 1,089  ○ FTA기금사업 보조 인부임(특작업무)

경정 8,245,000원 8,245 7,613 632    ―봉급(32,980원*250일*1명)

경정 1,715,000원 1,715 1,584 131    ―주휴수당(32,980원*52일*1명)

경정 678,000원 678 626 52    ―시간외근무수당(4,705원*1명*12시간*12월)

경정 2,749,000원 2,749 2,538 211    ―상여금(32,980원*1명*250일*4월/12월)

경정 825,000원 825 762 63    ―연월차수당(32,980원*1명*25일)

고품질 친환경 축산업 육성

3,562,352 3,181,835 380,517

국            381,496 225,486 156,010

균            190,000 190,000 0

도            333,798 325,380 8,418

군          2,657,058 2,440,969 216,089

한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반)

1,955,316 1,854,292 101,024

균            140,000 140,000 0

도            160,511 155,995 4,516

군          1,654,805 1,558,297 96,508

명품한우 생산 우량정액 공급 0 60,000 △60,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

0 60,000 △60,00005  민간위탁금

경정 0원 0 60,000 △60,000  ○명품한우 생산 우량정액 공급(8,000원 * 15,000두 * 50/100 - 예산절감)

축산사업 운영 8,784 9,760 △976

201 일반운영비 144 160 △16

144 160 △1601  사무관리비

- 11 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반) (단위:천원)

경정144,000원 144 160 △16  ○축산업무 추진 플래카드(80,000원 * 2매 - 예산절감)

202 여비 3,600 4,000 △400

3,600 4,000 △40001  국내여비

경정3,600,000원 3,600 4,000 △400  ○축산업무 추진여비(20,000원 * 5명 * 40일 -예산절감)

301 일반보상금 5,040 5,600 △560

5,040 5,600 △56010  행사실비보상금

경정5,040,000원 5,040 5,600 △560  ○축산농가 교육여비(35,000원 * 160명 - 예산절감)

사료작물 재배사업 145,000 90,000 55,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

45,000 50,000 △5,00005  민간위탁금

경정45,000,000원 45,000 50,000 △5,000  ○보리짚 곤포사일리지제조(50,000원 * 2,000톤 * 50/100 - 예산절감)

402 민간자본이전 100,000 40,000 60,000

100,000 40,000 60,00001  민간자본보조

경정 100,000,000원 100,000 40,000 60,000  ○청보리 제조 운반용베일집게지원(1,600,000원 * 125대 * 50/100 )

청보리 생산농가 연계 조사료 생산(도비)

477,300 508,000 △30,700

도             62,100 62,144 △44

군            415,200 445,856 △30,656

307 민간이전 477,300 508,000 △30,700

도             62,100 62,144 △44

군            415,200 445,856 △30,656

477,300 508,000 △30,70005  민간위탁금

경정 477,300,000원 477,300 508,000 △30,700  ○연결체제조운송비지원(50,000원*22,200톤*43/100)

도             62,100 62,144 △44

군            415,200 445,856 △30,656
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반) (단위:천원)

대규모 사료작물 재배(도비)

67,000 50,000 17,000

도             10,000 10,000 0

군             57,000 40,000 17,000

402 민간자본이전 67,000 50,000 17,000

도             10,000 10,000 0

군             57,000 40,000 17,000

67,000 50,000 17,00001  민간자본보조

경정 67,000,000원 67,000 50,000 17,000  ○대규모 사료작물 재배(223,330,050원*1개소*30/100)

도             10,000 10,000 0

군             57,000 40,000 17,000

축분 공동퇴비사 지원 121,500 135,000 △13,500

402 민간자본이전 121,500 135,000 △13,500

121,500 135,000 △13,50001  민간자본보조

경정121,500,000원 121,500 135,000 △13,500  ○축분 공동퇴비사 지원(192,857,150원 * 1개소 * 70/100- 예산절감)

정남진 장흥 한우 판촉행사 69,000 50,000 19,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

10,000 0 10,00001  사무관리비

10,000,000원 * 1회 10,000 0 10,000  ○ 정남진 장흥 한우 홍보용 CD제작

301 일반보상금 9,000 0 9,000

9,000 0 9,00012  기타보상금

300원 * 30,000매 9,000 0 9,000  ○ 정남진 장흥 한우고기 포장재 지원

조사료 인증포(도비)

15,200 0 15,200

도              4,560 0 4,560

군             10,640 0 10,640
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반) (단위:천원)

402 민간자본이전 15,200 0 15,200

도              4,560 0 4,560

군             10,640 0 10,640

15,200 0 15,20001  민간자본보조

3,800,000원 * 4ha 15,200 0 15,200  ○ 조사료 인증포

도              4,560 0 4,560

군             10,640 0 10,640

청보리 제조용 랲 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

100,000 0 100,00005  민간위탁금

100,000원 * 2,000롤 * 50/100 100,000 0 100,000  ○ 청보리 제조용 랲 지원

친환경 안전축산물 생산

881,009 733,177 147,832

국            134,370 119,370 15,000

균             50,000 50,000 0

도             74,430 76,528 △2,098

군            622,209 487,279 134,930

축산환경개선제 지원(도비)

44,035 45,571 △1,536

도              7,578 9,114 △1,536

군             36,457 36,457 0

402 민간자본이전 44,035 45,571 △1,536

도              7,578 9,114 △1,536

군             36,457 36,457 0

44,035 45,571 △1,53601  민간자본보조

경정 44,035,000원 44,035 45,571 △1,536  ○축산환경개선제지원(6,000,000원*15.19톤*50/100)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

도              7,578 9,114 △1,536

군             36,457 36,457 0

가축분뇨처리시설 지원(국비)

426,870 396,870 30,000

국            134,370 119,370 15,000

군            292,500 277,500 15,000

402 민간자본이전 426,870 396,870 30,000

국            134,370 119,370 15,000

군            292,500 277,500 15,000

426,870 396,870 30,00001  민간자본보조

경정 426,870,000원 426,870 396,870 30,000  ○가축분뇨처리시설지원(10개읍.면, 25개소)

국            134,370 119,370 15,000

군            292,500 277,500 15,000

꿀벌산업 육성 지원(도비)

15,258 15,820 △562

도              7,348 7,910 △562

군              7,910 7,910 0

402 민간자본이전 15,258 15,820 △562

도              7,348 7,910 △562

군              7,910 7,910 0

15,258 15,820 △56201  민간자본보조

경정 15,258,000원 15,258 15,820 △562  ○꿀벌산업육성(3,164,000원*10개소*50/100)

도              7,348 7,910 △562

군              7,910 7,910 0

축산정책사업 운영 630 700 △70

201 일반운영비 630 700 △70
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

630 700 △7001  사무관리비

경정 630,000원 630 700 △70  ○농정심의(축산분과)위원 수당(70,000원 * 10명 - 예산절감)

개량벌꿀 향상시범생산 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,00001  민간자본보조

23,148kg * 3,600 * 60/100 50,000 0 50,000  ○ 양봉농가 기자재(화분) 지원

축사 깔집(왕겨) 지원 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

70,000 0 70,00001  민간자본보조

70,000,000원 * 1식 70,000 0 70,000  ○닭·오리 농가 깔집(왕겨)지원 / 42농가

가축전염병 예방

726,027 594,366 131,661

국            247,126 106,116 141,010

도             98,857 92,857 6,000

군            380,044 395,393 △15,349

가축방역사업 추진 165,944 180,493 △14,549

101 인건비 14,211 13,123 1,088

14,211 13,123 1,08810  기간제근로자등보수

14,211 13,123 1,088  ○가축방역보조요원 인건비

경정 8,245,000원 8,245 7,613 632    ―봉급(32,980원*1명*250일)

경정 1,714,960원 1,715 1,584 131    ―주휴수당(32,980원*1명*52일)

경정 677,520원 678 626 52    ―시간외근무수당(4,705원*1명*12시간*12월)

경정 2,748,000원 2,748 2,538 210    ―상여금(32,980원*1명*250일*4월/12월)

경정 824,500원 825 762 63    ―연월차수당(32,980원*1명*25일)

201 일반운영비 5,913 6,570 △657
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

2,583 2,870 △28701  사무관리비

경정513,000원 513 800 △287  ○가축방역추진 플래카드(80,000원 * 10매 - 예산절감)

3,330 3,700 △37002  공공운영비

경정2,630,000원 2,630 3,000 △370  ○방역차량 수선비(1,000,000원 * 3회 - 예산절감)

202 여비 3,600 4,000 △400

3,600 4,000 △40001  국내여비

경정3,600,000원 3,600 4,000 △400  ○가축방역업무 추진 여비(20,000원 * 5명 * 40일 - 예산절감)

206 재료비 76,500 85,000 △8,500

76,500 85,000 △8,50001  재료비

경정41,500,000원 41,500 50,000 △8,500  ○가축질병 예방 소독약품 구입(25,000원 * 2,000㎏ - 예산절감)

301 일반보상금 54,720 60,800 △6,080

54,720 60,800 △6,08012  기타보상금

경정43,920,000원 43,920 50,000 △6,080  ○부루세라 채혈 보정비 지원(5,000원 * 10,000두 - 예산절감)

가축방역 공동 방제단지원(도비)

282,020 141,010 141,010

국            141,010 0 141,010

도             42,303 42,303 0

군             98,707 98,707 0

206 재료비 68,180 34,090 34,090

국             34,090 0 34,090

도             10,227 10,227 0

군             23,863 23,863 0

68,180 34,090 34,09001  재료비

경정 68,180,000원 68,180 34,090 34,090  ○공동방제단 소독약품 지원(860원*3,964농가*40회*50/100 )

국             34,090 0 34,090
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

도             10,227 10,227 0

군             23,863 23,863 0

307 민간이전 213,840 106,920 106,920

국            106,920 0 106,920

도             32,076 32,076 0

군             74,844 74,844 0

213,840 106,920 106,92005  민간위탁금

경정213,840,000원원 213,840 106,920 106,920  ○가축방역공동방제단지원(2,700원*3,960농가*20회*50/100)

국            106,920 0 106,920

도             32,076 32,076 0

군             74,844 74,844 0

구제역 방역이동 소독장비 7,200 8,000 △800

206 재료비 7,200 8,000 △800

7,200 8,000 △80001  재료비

경정7,200,000원 7,200 8,000 △800  ○구제역방역이동 소독장비(800,000원 * 10대 * 100/100 - 예산절감)

AI 방역초소운영(도비- 제2회추경 성립전 제1차)
6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

101 인건비 1,050 0 1,050

도              1,050 0 1,050

1,050 0 1,05010  기간제근로자등보수

35,000원 * 30일 1,050 0 1,050  ○AI 방역통제 초소 소독 인부임

도              1,050 0 1,050

201 일반운영비 4,950 0 4,950

도              4,950 0 4,950

- 18 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

1,510 0 1,51001  사무관리비

1,510 0 1,510  ○일반운영비

1,510,000원 * 1개소 1,510 0 1,510    ―AI 방역통제 초소 기자재 구입

도              1,510 0 1,510

3,440 0 3,44002  공공운영비

3,440 0 3,440  ○유류비

1,720원 * 2,000ℓ 3,440 0 3,440    ―AI 방역통제 초소 유류비

도              3,440 0 3,440

행정운영경비(친환경농정과)

54,508 56,676 △2,168

국              5,778 5,778 0

군             48,730 50,898 △2,168

기본경비 45,130 47,298 △2,168

기본경비/농정 9,949 11,048 △1,099

201 일반운영비 9,499 10,548 △1,049

7,549 8,388 △83901  사무관리비

7,549 8,388 △839  ○일반수용비

경정 2,376,000원 2,376 2,640 △264    ―복사기소모품 구입(토너 / 220,000원 * 1대 * 12월 - 예산절감)

경정 3,456,000원 3,456 3,840 △384    ―복사용지구입(A4 / 16,000원 * 20박스 * 12월 - 예산절감)

경정 1,717,000원 1,717 1,908 △191    ―복사용지구입(A3 / 31,800원 * 5박스 * 12월 - 예산절감)

1,950 2,160 △21002  공공운영비

경정1,950,000원 1,950 2,160 △210  ○일반전화요금(180,000원 * 12월 - 예산절감)

405 자산취득비 450 500 △50

450 500 △5001  자산및물품취득비

경정450,000원 450 500 △50  ○친환경농정과 자체 자산취득비(500,000원 * 1식 - 예산절감)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비/친환경농업 15,240 14,280 960

201 일반운영비 9,240 8,280 960

9,240 8,280 96001  사무관리비

2,640 1,680 960  ○일반수용비

2,000원 * 200매 400 400 0    ―농업업무추진기록보존(필름,인화)

80,000원 * 5매 400 400 0    ―농업업무추진헌수막제작

220,000원 * 4대 880 880 0    ―칼라프리터토너카트리지구입

8,000원 * 20부 * 6월 960 0 960    ―- 친환경책자구입

기본경비/특작 14,198 15,720 △1,522

201 일반운영비 6,354 7,060 △706

6,354 7,060 △70601  사무관리비

1,449 1,610 △161  ○ 일반수용비

경정 630,000원 630 700 △70    ―프린터 토너카트리지 구입(350,000원 * 2대 - 예산절감)

경정 144,000원 144 160 △16    ―복사용지구입(A4 / 16,000원 * 10박스 - 예산절감)

경정 405,000원 405 450 △45    ―업무추진용 사진대(사진5*7 / 3,000원 * 150매 - 예산절감)

경정 270,000원 270 300 △30    ―업무추진용 사진대(사진3*5 / 200원 * 1,500매 - 예산절감)

1,260 1,400 △140  ○ 운영수당

경정 1,260,000원 1,260 1,400 △140    ―농정심의위원수당(기본 / 70,000원 * 5명 * 4회 - 예산절감)

3,645 4,050 △405  ○ 급량비

경정 3,645,000원 3,645 4,050 △405    ―업무추진 급량비(5,000원 * 3명 * 270일 - 예산절감)

202 여비 7,344 8,160 △816

7,344 8,160 △81601  국내여비

경정 5,184,000원 5,184 5,760 △576  ○ 업무추진 여비(관내 / 20,000원 * 3명 * 8일 * 12월 - 예산절감)

경정 2,160,000원 2,160 2,400 △240  ○ 업무추진 여비(관외 / 20,000원 * 3명 * 8일 * 12월 - 예산절감)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비/축산 4,563 5,070 △507

201 일반운영비 4,563 5,070 △507

4,563 5,070 △50701  사무관리비

1,188 1,320 △132  ○일반수용비

경정 648,000원 648 720 △72    ―업무추진용 사진대(필름 / 3,000원 * 20통 * 12월 - 예산절감)

경정 324,000원 324 360 △36    ―업무추진용 사진대(현상료 / 1,500원 * 20통 * 12월 - 예산절감)

경정 216,000원 216 240 △24    ―업무추진용 사진대(사진3*5 / 200원 * 100매 * 12월 - 예산절감)

경정 3,375,000원 3,375 3,750 △375  ○ 업무추진 급량비(5,000원 * 5명 * 150일 - 예산절감

재무활동(친환경농축산과) 288,261 5,750 282,511

보전지출 288,261 5,750 282,511

보전지출 288,261 5,750 282,511

802 반환금기타 288,261 5,750 282,511

213,801 0 213,80101  국고보조금반환금

101,007,000원 101,007 0 101,007  ○ 2007FTA기금지방자율계획사업반납

7,500,000원 7,500 0 7,500  ○ 2006이월FTA기금지방자율계획사업반납

1,000,000원 1,000 0 1,000  ○ 2007과수원정비지원사업반납

87,786,000원 87,786 0 87,786  ○ 2007과원폐원지원사업반납

4,300,000원 4,300 0 4,300  ○ 창업농후계농업인 육성지원

12,208,000원 12,208 0 12,208  ○ 2005년 폭설피해 반납액

74,460 5,750 68,71002  시ㆍ도비보조금반환금

11,776,000원 11,776 0 11,776  ○ 축산재해복구비(05폭설)

13,000원 13 0 13  ○ 쌀소득보전 고정직불금

356,530원 357 0 357  ○ 2006년농업인자녀학자금반납

6,773,000원 6,773 0 6,773  ○  친환경농업단지 조성사업
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 재무활동(친환경농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

2,721,410원 2,722 0 2,722  ○ 2007년 농업인자녀학자금반납

4,467,500원 4,468 0 4,468  ○ 2005폭설 농업시설물이차보전금반납

300,000원 300 0 300  ○ 2007과수원정비지원사업반납

2,250,000원 2,250 0 2,250  ○ 2006 이월FTA기금지방자율계획반납

30,302,000원 30,302 0 30,302  ○ 2007FTA기금지방자율계획사업반납

1,200,000원 1,200 0 1,200  ○ 2007원예인프라구축사업반납

500,000원 500 0 500  ○ 창업농후계농업인 육성지원

5,000,000원 5,000 0 5,000  ○ 귀농자 빈집수리 지원

3,049,000원 3,049 0 3,049  ○ 2005년 폭설피해 반납액
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